
 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 903/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/4/2013,  ημέρα M. ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26/4/2013.  

 
Θέμα 16o  

Έγκριση επείγουσας απευθείας ανάθεσης, με συλλογή προσφορών, στην εταιρεία ΚΟΤΤΗΣ 
ΧΑΡΤΙΚΑ ΑΕ για την προμήθεια μελανιών/τόνερ εκτυπωτών Η/Υ, φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων 
& μηχανημάτων φαξ για τις ανάγκες των δύο βαθμολογικών κέντρων και ενός εξεταστικού της 
Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄Αθήνας για τις Πανελλαδικές Εξετάσεις 2013 της 
Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, αντί του ποσού των 2.566,43€ (δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων εξήντα έξι ευρώ και σαράντα τριών λεπτών) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Χρήστος Κουρούσης 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Άννα Μεθυμάκη 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική 
Συνεργασία – όχι στο Μνημόνιο». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στη κα 
Μανδράκου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιές της παρ.7 του 
άρθρου 6 του Ν.4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».  

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-4Υ6



 

 - 2 - 

 Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων». 

 Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 
κράτους». 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 

 Την υπ΄αρ.35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

 Την υπ.αρ.100/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Έγκριση 
σκοπιμότητας για όλες τις δαπάνες προμηθειών αγαθών και υπηρεσιών έτους 2013, όπως 
αυτές έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής ανά Περιφερειακή 
Ενότητα και έχουν επιμερισθεί ανά ΚΑΕ». 

 Το κατεπείγον του θέματος και ουσιώδους σημασίας γιατί οι προθεσμίες είναι 
συγκεκριμένες και πρέπει να ολοκληρωθεί εγκαίρως η διαδικασία της προμήθειας υλικών 
προ της έναρξης των Πανελληνίων Εξετάσεων, ήτοι 17/5/2013.  

 Την υπ΄αριθ. 691/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με θέμα: 
«α)’Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού ύψους 4000 ευρώ για προμήθεια 
μελανιών/τόνερ εκτυπωτών Η/Υ ΚΑΕ 1723, και β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
ποσού ύψους 3.000 ευρώ για προμήθεια μελανιών/τόνερ φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων 
και μηχ/των φαξ ΚΑΕ 1729,  για τις ανάγκες των δύο βαθμολογικών κέντρων και ενός 
εξεταστικού της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, για τις Πανελλαδικές 
Εξετάσεις 2013». 

 Την υπ. αριθ. 75755/16-04-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΑ57Λ7-Ε08) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
με την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ  4.000 ευρώ στον ΚΑΕ 
1723   του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2013 και την υπ. αριθ. 75770/16-04-13 (ΑΔΑ : 
BEA57Λ7-ΓΜΞ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 
τριών χιλιάδων ευρώ  3.000 ευρώ στον ΚΑΕ 1729. 

 Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με αρ.πρωτ. 67699/22-4-2013 (έγινε ανάρτηση 
στο side της περιφέρειας www.patt.gov.gr)  

 Την επισυναπτόμενη προσφορά της εταιρείας ΚΟΤΤΗΣ ΧΑΡΤΙΚΑ ΑΕ     με την  οποία 
μειοδότησε έναντι της επιχείρησης του ΚΑΤΣΑΡΕΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (2η προσφορά), της 
εταιρείας ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΑΕ (3η προσφορά), της επιχείρησης Ι.ΔΕΣΥΠΡΗ (4η προσφορά) και 
της εταιρείας Μ. Δ. ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ ΑΒΕΕ (5η προσφορά), όπως φαίνεται παρακάτω: 

 
Στις ανωτέρω τιμές  συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 23%. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή, λόγω του 
κατεπείγοντος και με σκοπό την ομαλή διεξαγωγή των Πανελλαδικών Εξετάσεων, την απευθείας 
ανάθεση, με συλλογή προσφορών, στην εταιρεία ΚΟΤΤΗΣ ΧΑΡΤΙΚΑ ΑΕ της προμήθειας 
μελανιών/τόνερ για τις ανάγκες των δύο βαθμολογικών και ενός εξεταστικού  της Δευτεροβάθμιας 
Διεύθυνσης Β΄Αθήνας για τις Πανελλαδικές Εξετάσεις 2013 της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου 
Τομέα Αθηνών, αντί του ποσού των δύο χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα έξι ευρώ και σαράντα τριών 
λεπτών (2.566,43€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Η Δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1723 με το ποσό των 1.311,31 και τον ΚΑΕ 1729 με το ποσό των 
1.255,12 του ΕΦ 02072  του ισχύοντος προϋπολογισμού 2013. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 1Η 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

2Η 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

3Η 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

4Η 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

5Η  5ΠΡΟΣΦ. 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1η 

 
ΤΟΝΕΡ 

 
2.566,43 

    
 

 
4.111,89 

 

 
4.539,00 

 
4.687,53 

 
5.125,21 3.387,12 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ 2.566,43 4.111,89 4.539,00 4.687,53 5.125,21 5.1253.387,12 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-4Υ6



 

 - 3 - 

 

λόγω του κατεπείγοντος και με σκοπό την ομαλή διεξαγωγή των Πανελλαδικών Εξετάσεων, την 
απευθείας ανάθεση της προμήθειας μελανιών/τόνερ για τις ανάγκες των δύο βαθμολογικών και 
ενός εξεταστικού  της Δευτεροβάθμιας Διεύθυνσης Β΄Αθήνας για τις Πανελλαδικές Εξετάσεις 2013 
της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, στον προσφέροντα την χαμηλότερη τιμή, ήτοι 
στην εταιρεία ΚΟΤΤΗΣ ΧΑΡΤΙΚΑ ΑΕ ,αντί του ποσού των 2.566,43€ (δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
εξήντα έξι ευρώ και σαράντα τριών λεπτών) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                       Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη 
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Χρήστος Κουρούσης 
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-4Υ6


